
PLLu Ort Name Vorname Arbeitsort Adresse Telefon Mobil E-Mail Fach Kinder Erwachsene

2502 Biel Garguite-Amstutz Astrid Physiotherapie Battenberg Südstrasse 55 032 323 89 89 physio-battenberg@bluewin.ch Schroth ja, ab 10 Jahren ja

2502 Biel Widmer Annina Physiotherapie Battenberg Südstrasse 55 032 323 89 89 physio-battenberg@bluewin.ch Schroth ja, ab 10 Jahren ja

2504 Biel de Waart Myriam Physio DynamX Schlösslifeld 7 032 525 77 04 m.dewaart@physiodynamx.ch Schroth ja, ab 4 Jahren ja

2516 Lamboing Dietz Susanne Physiotherapie Dietz Les Tilleuls 4 032 315 27 72 physio-dietz@bluewin.ch Schroth, Spiraldynamik ja, ab 8 Jahren ja

3007 Bern Schori Maria Physiotherapie Mühlenmattstrasse 53 031 382 02 02 info@physiotherapieschori.ch Gyrotonic, Schroth ja ja

3008 Bern Schlosser Brigitte Physiotherapie Laufwerk Hardeggerstrasse 30 076 388 80 68 physiotherapie.laufwerk@hin.ch Schroth ja, ab 7 Jahren ja

3097 Liebefeld Stettler-Niesel Maria Physiotherapie M. Niesel Hess-Strasse 27b 031 972 04 04 physioinfo@kibo-physio.ch Schroth, Spiraldynamik ja ja

3600 Thun Mühlbacher Beatrix Physiotherapie B. Mühlbacher Aarestrasse 28 079 733 46 71 beatrix.muehlbacher@physio-hin.ch Spiraldynamik, Schroth ja ja

3700 Spiez Ruef Christine Physiopraxis Spiez Lötschbergzentrum Thunstrasse 2 033 654 31 80 033 654 32 88 christine.ruef@physiopraxis-spiez.ch Schroth ja ja

4001 Basel Langner Julia Finest Medical Physiotherapy Gerbergasse 16 061 209 39 90 basel@fm-physio.ch Schroth, Manuelle Therapie ja ja

4001 Basel Waltz-Jeger Tanja Now Praxis Hutgasse 1 076 671 74 66 t.w@now-praxis.ch Schroth ja

4057 Basel Biesel Juliane Physiotherapie Schmeitzky Feldbergstrasse 20 061 691 18 22 juliane.biesel@schmeitzky.ch Schroth ja, ab 4 Jahren ja

4057 Basel Zeugin Susanne Physiotherapie Müllheimerstrasse 77 061 261 07 02 zeugin@rhythmischemassage-bs.ch Spacial Dynamics, Schroth ja, ab 10 Jahren ja

5000 Aarau Dell`Oso-Bacci Nadja Praxis für Physiotherapie Laurenzenvorstadt 11 079 748 25 68 info@physio-delloso.ch Schroth ja ja

5000 Aarau Pohlmeyer Butscher Kirsten Praxis für Physiotherapie Laurenzenvorstadt 11 079 748 25 68 info@pohlmeyer.ch Entwicklungskinesiologie nach 
Peter Hanke, Schroth

ja, ab 6 Jahren ja

5210 Windisch Speidel Evelyn Physio Windisch Zürcherstrasse 24 076 379 22 11 info@physiowindisch.ch Schroth ja, ab 8 Jahren ja

5400 Baden Panitzki Birte Praxis Gleis 6 Nordhaus 3 056 221 12 13 praxisgleis6@hin.ch Schroth ja, ab 5 Jahren ja

5432 Neuenhof Muhika Muriel Physiotherapie am Bahnhof Hardstrasse 54 056 406 27 82 m.muhika@physio-neuenhof.ch Schroth best practice, 
Spiraldynamik

ja, ab 6 Jahren ja

5610 Wohlen Pottel Ricarda Physiotherapie Wohlen Wilstrasse 2 056 621 98 30 info@physiotherapie-wohlen.ch Schroth, Craniosacrale-, 
Manuelle-, Viszerale Therapie

ja, ab 12 Jahren ja

5643 Sins Juvonen-de Regt Ulla-Mari Therapie Oberfreiamt Bahnhofstrasse 11 041 787 28 77 juvonen@sunrise.ch Schroth, Spiraldynamik ja ja

6000 Luzern 16 Baudry Dominique Kinderspital Luzern Spitalstrasse 041 205 59 53 dominique.baudry@luks.ch Schroth, Bobath Ja nein

6000 Luzern Wyrsch - Huber Bernadette Kinderspital Luzern Spitalstrasse 041 205 31 63 bernadette.wyrsch@luks.ch Schroth ja

6004 Luzern Juvonen-de Regt Ulla-Mari Gesundheitspraxis Löwen Center Zürichstrasse 9 041 410 69 40 juvonen@sunrise.ch Schroth, Spiraldynamik ja ja

6005 Luzern Stadelmann Martina Medbase Luzern Zihlmattweg 46 041 318 61 61 martina.stadelmann@medbase.ch Schroth, analytische 
Biomechanik n.R. Sohier

ja, ab 10 Jahren ja

6043 Adligenswil Németh Zita Physiotherapie Center Adligenswil Klusenstrasse 2 041 370 30 35 info@ptc-adligenswil.ch Schroth, Bobath, Osteopathie ja ja

6045 Meggen Knüsel Iris physioMeggen GmbH Am Dorfplatz 6 041 377 31 62 praxis@physiomeggen.ch Schroth ja ja

6170 Schüpfheim von Muralt Marlies Physiotherapie M. von Muralt Hauptstrasse 12 041 484 24 58 Schroth ja ja

6207 Nottwil Sachs Natalie Amb. Physiotherapie Schweizer 
Paraplegikerzentrum

Guido A. Zächstrasse 1 041 9395154 natalie.sachs@paraplegie.ch Schroth ja, ab 12 Jahren ja

6300 Zug Müller Claudia Physiotherapie Herti General-Guisan-Str. 22 417100550 Schroth ja, ab 11 Jahren ja

6460 Altdorf Kamer Katja Stiftung Papilio Gotthardstrasse 14 041 874 13 83 katja.kamer@stiftung-papilio.ch Schroth ja nein

6962 Viganello Senften Muggiasca Ute Fisioterapia Muggina Via Muggina 7 091 976 08 35 s.muggiasca@bluewin.ch Bobath ja, ab 6 Jahren ja

7000 Chur Fanzun Annemarie Physiotherapie Gioia Calandastrasse 62a 081 284 08 84 annemarie@physio-gioia.ch Schroth ja

7000 Chur Hürzeler Hepting Brigitte Praxisgemeinschaft Tivoli Tivolistrasse 3/7 081 258 44 28 huerzeler.b@bluewin.ch Schroth ja ja

8003 Zürich Petri Manuela Therapiezentrum Hand in Hand Badenerstrasse 333 044 400 33 35 petri@therapiezentrum.ch Entwicklungskinesiologie nach 
Peter Hanke

ja ja

8008 Zürich Buck Sarah SPINAVITA Physiotherapie Felsenstrasse 12 076 748 27 91 info@spinavita.ch Schroth, BSPTS, Maitland ja, ab 10 Jahren ja

8008 Zürich Fachteam Skoliose Physiotherapie Universitätsklinik Balgrist Forchstrasse 340 044 386 15 88 physio-dispo@balgrist.ch Schroth, Schroth Best Practice ja, ab 8 Jahren ja

8008 Zürich Dr. med. Christian Larsen Spiraldynamik® Med Center Zürich Restelbergstrasse 27 0 43 210 34 43 zuerich@spiraldynamik.com Spiraldynamik ja, ab 5 Jahren ja

8032 Zürich Abilio Filipa Physiotherapie Hedwigstrasse 6 077 484 12 83 filipa.abilio@physio-hin.ch Schroth ja

8032 Zürich Cott Rachel Kinderspital Zürich Eleonorenstiftung Steinwiesstrasse 75 044 266 81 59 rachel.cott@kispi.uzh.ch Schroth ja

8053 Zürich Janczak-Riedi Eveline VIVO Physiotherapie Witikonerstrasse 279 044 381 47 57 eviriedi@hotmail.com Schroth ja, ab 4 Jahren ja

8053 Zürich Kressig-Schori Patricia Praxis Kressig-Schori Patricia Buchzelgstrasse 32 044 422 22 60 079 376 34 43 info@energetischetherapien.ch Schroth, Kraniosakraltherapie, 
Akupunktmassage

ja ja

8057 Zürich Cvijan Sanja Physio C Guggachstrasse 23 076 816 03 92 sanjacvijan1@gmail.com Schroth, Bobath ja, ab 1 Jahr ja

8134 Adliswil Petkova Desislava Physiotherapie Daisy Kilchbergstrasse 6 044 558 40 49 info@physio-daisy.ch Schroth, Manuelle Therapie 
nach Typaldos

ja, ab 4 Jahren ja



8180 Bülach Hess Lea Stiftung RgZ Sonnenhof 1 058 307 17 74 lea.hess@stiftung-rgz.ch Schroth ja

8200 Schaffhausen Gnädinger Maya Physiotherapie Gnädinger Löwengässchen 3 052 533 33 34 079 737 12 83 maya.gnaedinger@physio-hin.ch Schroth ja ja

8280 Kreuzlingen Bonsmann Ursula die Kinderphysio GmbH Bottighoferstrasse 1 071 554 41 11 079 889 38 76 ursula@diekinderphysio.ch 
diekinderphysio@hin.physio

Schroth ja ja

8400 Winterthur Flach Sabine Physiotherapie Oberer Graben Oberer Graben 26 052 212 15 85 info@physio-graben.ch Schroth, Spiraldynamik ja, ab 5 Jahren ja

8400 Winterthur Güttinger Kathrin Skoliopraxis Jakobstrasse 2 076 338 12 31 info@skoliopraxis.ch Schroth, Spiraldynamik ja ja

8400 Winterthur Burkhardt Julia Physiotherapie Oberer Graben Oberer Graben 26 052 212 15 85 info@physio-graben.ch Schroth ja, ab 6 Jahren ja

8400 Winterthur Luchsinger-Lang Cornelia Physiotherapie Oberer Graben Oberer Graben 26 052 212 15 85 luchsinger@physio-graben.ch Schroth, Spiraldynamik ja, ab 5 Jahren ja

8474 Welsikon Muck Biefer Christa Physiotherapie Im Quellengrund 6 052 534 70 64 079 818 56 30 christa.muck@physiomuck.ch Schroth ja, ab 7 Jahren ja

8596 Münsterlingen Bonsmann Ursula die Kinderphysio Kantonsspital 
Münsterlingen

Entwicklungspädia-trisches 
Zentrum PH3

079 889 38 76 ursula@diekinderphysio.ch 
diekinderphysio@hin.physio

Schroth ja ja

8596 Münsterlingen Oberhänsli Sabrina Kantonsspital Münsterlingen Spitalcampus 1 058 144 23 16 physio-ergo.ksm@stgag.ch Schroth ja ab 12 Jahren ja

8604 Volketswil Wernli Roland Physiobase GmbH Hofwiesenstrasse 4b 044 945 99 45 praxis@physiobase.ch Spiraldynamik, Schroth ja, ab 7 Jahren

8608 Bubikon McGaw-Buess Dina Physiotherapie ZüriOberland AG Rosengartenstrasse 11 044 578 17 17 d.mcgaw@physiotherapie-zo.ch Schroth ja, ab 9 Jahren ja

8608 Bubikon Trüb Svenia Physiotherapie ZüriOberland AG Rosengartenstrasse 11 044 578 17 17 info@physiotherapie-zo.ch Schroth ja, ab 9 Jahren ja

8610 Uster Ghisoni Romina Startpunkt Physiotraining Hallenbadweg 2 044 515 95 72 romina.ghisoni@startpunkt-
physiotraining.ch

Spiraldynamik, Klettertherapie ja, ab 8 Jahren ja

8610 Uster Schaerer Eveline Stiftung RGZ Loren-Allee 20 079 832 22 72 eveline.schaerer@stiftung-rgz.ch Schroth ja

8640 Rapperswil-Jona Hegedüsova Katerina MedAction Zürcherstrasse 170 055 505 21 21 rapperswil@medaction.ch Spiralstabili ja ja

8645 Jona pluspunkt Zentrum für Prävention, Therapie und 
Weiterbildung AG

Spinnereistrasse 40 055 210 40 50 office@pluspunkt-zentrum.ch Schroth ja nein

8708 Männedorf Szabo Linda Skolinda Physiotherapie Alte Landstrasse 281 078 839 43 77 sza.linda@gmail.co, Schroth ja, ab 5 Jahren ja

8716 Schmerikon Meier Céline Physiotherapie Seefeld Sennhüttenstrasse 6 055 292 18 10 info@physio-seefeld.ch Spiraldynamik ja, ab 5 Jahren ja

8808 Pfäffikon Meyer Alexandra SCOLIMOVE Weidstrasse 33 055 417 04 46 info@scolimove.ch Schroth Ja Ja

8810 Horgen Schmid Katharina Käpfnerweg 6 043 499 7707 076 576 24 80 schmid.kinderphysio@mac.com Vojta ja nein

8820 Wädenswil Döring Dina Physio Döring am Zürisee Merkurstrasse 3 076 205 99 88 info@physio-doering.ch Schroth ja, ab 7 Jahren ja

8910 Affoltern a.A. Kuhn- Schäppi Claudia Physiotherapie Im Chrämerhoger 10 079 354 18 40 pkuhn@bluewin.ch Schroth, Bobath ja

8953 Dietikon Dreifuss Jill PhysioDietikon Kirchstrasse 5 044 741 30 31 info@physiodietikon.ch Schroth ja, ab 10 Jahren ja

8953 Dietikon Marschallek Yvonne PhysioDietikon Kirchstrasse 5 044 741 30 31 info@physiodietikon.ch Schroth ja, ab 10 Jahren ja

9000 St. Gallen Lehmkuhl Stephanie Skoliose - Zentrum Rosenbergstarsse 50a 071 246 40 00 skoliose-zentrum@hin.ch Schroth ja ja

9001 St. Gallen Schlebes Martina Medbase St. Gallen Am Vadianplatz 071 226 93 00 martina.schlebes@medbase.ch Schroth ja, ab 10 Jahren ja

9006 St.Gallen Physiotherapie Ostschweizer Kinderspital Claudiusstrasse 6 071 243 75 87 info.physiotherapie@kispisg.ch Schroth ja

9247 Henau Buff Astrid Praxis Astrid Buff Lehmetweg 8 071 951 06 80 praxis@astrid-buff.ch Schroth ja

9435 Heerbrugg Ludewig Anne Physiotherapie Dreivital Max Schmidheinystr. 201 071 726 77 99 info@dreivital.ch Schroth ja ja

9450 Altstätten SRK- Therapiestelle für Kinder Sekretariat sekretariat@srk-therapie.ch Schroth, Spiraldynamik

9463 Oberriet Schlegel Tanja Physiotherapie für Skoliose Schörisaustrasse 6 076 454 97 27 schlegel.tanja@gmail.com Schroth Ja Ja

9470 Buchs SRK- Therapiestelle Sekretariat Wiedenstrasse 52c 081 756 47 54 info@srk-therapie.ch Schroth,  Spiraldynamik ja

9495 Triesen FL Seibel-Karacsonyi Martha The Physio Anstalt Triesen Dorfstrasse 2 00423 230 00 04 triesen@thephsio.li Schroth, MOT ja ja

9000 St. Gallen Scheier Michaela Physiotop Blumenbergplatz 1 071 222 26 11 michaela.scheier@physiotop.ch Schroth ja ja

9326 Horn Scheier Michaela Physiotop Tübacherstrasse 19   071 222 26 12 michaela.scheier@physiotop.ch Schroth ja ja

3280 Murten Winkelmann Muriel Physio Murten GmbH Bubenbergstrasse 16 026 670 41 61 info@physiomurten.ch Schroth Ja Ja

8400 Winterthur Wendel Susanne Craniosacral- und Kinderphysiotherapie Obertor 8 052 202 48 74 mail@cranio-kinderphysio-wendel.ch Schroth Ja Nein
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